

**Pan**  
**Konrad Łoś**  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na interpelację z 4 listopada 2024 r., odnosząc się kolejno do Pana pytań, informuję że:

Ad. 1. Wskazana przez Pana w 2018 r., jako jedna z możliwości działania, droga tzw. punktowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w kontekście toczących się ówczesnie i zaawansowanych prac nad Studium, została odrzucona. Prace takie oraz działania nigdy nie zostały polecone do realizacji i nie toczyły się, także w czasie kadencji mojego Poprzednika, tym samym nie zostały zaniechane.

Brak wejścia w życie uchwały nr XLVI/1085/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2022 roku w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej (w efekcie wyroku NSA) również nie skutkowało podjęciem zmian punktowych, o czym informowałem Pana w odpowiedzi na interpelację RM.0003.46.2023 z 31 stycznia 2023 r. i wcześniej w odpowiedzi na interpelację 0670/RM/KŁ/2022 z dnia 14 września 2022 r.

W wyniku zmiany Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym podjęto prace nad opracowaniem planu ogólnego dla Bielska-Białej – wykonano opracowania analityczne i koncepcyjne oraz środowiskowe, a po wejściu w życie niezbędnych rozporządzeń, przystąpiono do procedury sporządzenia planu ogólnego Uchwałą Rady Miejskiej.

Ad. 2. i 3. Potrzeba przeznaczenia na cele cmentarnictwa nowego terenu w Wapienicy z uwagi na wyczerpującą się powierzchnię grzebalną w granicach cmentarza istniejącego przy Parafii pw. św. Franciszka z Asyżu jest mi znana i szanowana a działania w tym zakresie są prowadzone. Informowałem o tym kilkakrotnie, także osobiście, Proboszcza ww. parafii ks. Jerzego Matogę. Prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Wapienicy, w rejonie ulic: Zagajnik i Dzwonkowej (przystąpienie na podstawie uchwały Nr XLV/897/2018 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 25 października 2018 r.) są zaawansowane i będą kontynuowane natychmiast po wejściu w życie planu ogólnego, z którym zachowana będzie wymagana przepisami zgodność.

Ad. 4. Naczelny Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 17.08.2023 r. oddalił skargę kasacyjną na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, utrzymujący w mocy rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody i na jego mocy

uchwała nr XLVI/1085/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2022 roku w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej nie obowiązuje.

W świetle zmieniającej się Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym podjęto decyzję o uwzględnieniu funkcji cmentarza w planie ogólnym, do którego opracowania gminy zostały zobligowane do końca 2025 r.

- Ad. 5 i 6. Zgodnie z informacją zawartą w odpowiedzi na Pana interpelację z 22 maja 2024 r. – w projekcie planu ogólnego uwzględniono funkcję cmentarnictwa dla terenu w rejonie ul. Zagajnik. Jak wskazuję w odpowiedziach na pytania nr 2 i 3 – prace nad planem miejscowym będą kontynuowane natychmiast po wejściu w życie planu ogólnego. Zgodnie z Ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych cmentarze zakłada się i rozszerza na terenach określonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
- Ad. 7. Teren przeznaczony w projekcie planu miejscowego na funkcję cmentarza ma pow. ok. 8017 m<sup>2</sup>. Obejmuje działki gminne. Pozostałą część działek stanowić będzie projektowany parking przeznaczony na potrzeby planowanego cmentarza.
- Ad. 8 i 9. Przekazanie terenu nastąpi po zmianie przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Wtedy też będą mogły zostać zrealizowane czynności związane z przygotowaniem i zagospodarowaniem terenu pod funkcję cmentarza. Natomiast prace koncepcyjne i projektowe mogą być realizowane wyprzedzająco.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Przemysław Kamiński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA